❑ Para ser elegible en el proceso de selección el porcentaje mínimo es un 80%.

❑ Horario de lunes a jueves de 7:45 a.m. a 5:15 p.m. viernes de 7:45 a.m. a 4:00 p.m.

❑ Es importante indicar en el asunto del correo el puesto al que participa a la hora de enviar la oferta.
❑ Salario bisemanal: ₡602.100,00 (Seiscientos dos mil cien colones exactos)

❑ Salario promedio mensual: ₡652.274,99 (Seiscientos cincuenta y dos mil doscientos setenta y cuatro colones

con 99/100)

L@s interesad@s deben enviar su oferta al correo electrónico cv@juntadepensiones.cr a más tardar el 11 de 

diciembre del 2025.

Concurso Externo n° 19-12-2025

Auxiliar de Expedientes y Digitalización
Departamento Plataforma de Servicios| Unidad Centro de Expedientes y Digitalización